

УТВЕРЖДЕН:

Распоряжением Министерства финансов Кировской области от 31.01.2017 г. № 14

I. Сведения о контрольном органе

Наименование Министерство финансов Кировской области

Место нахождения 610019, г. Киров, ул. Карла Либкнехта, 69

Телефоны (8332) 208-413, 208-486

II. Информация о закупках за июнь 2024 года

№ п/п	Номер закупки (договора)	Наименование объекта закупки	Количество поставляемого товара, объем выполняемой работы, оказываемой услуги	Срок поставки товара, работ, услуг	Начальная (максимальная) цена контракта (договора)	Дата заключения контракта (договора)	Наименование поставщика	Цена контракта (договора)	Цена единицы товара, работ, услуг, руб.	Срок исполнения контракта (договора)
1	0340200003324005324	Оказание услуг по приготовлению и передаче ежедневного лечебного горячего питания для снабжения больных стационара КОГБУЗ «Кировский областной хоспис»	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	Срок оказания услуг: - начало оказания услуг: с 01.07.2024; - окончание оказания услуг: по 30.06.2025.	3 615 321,60	03.06.2024	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОНЦЕПЦИЯ СОЦИАЛЬНОГО ПИТАНИЯ"	3 615 321,60	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	30.06.2025
2	0340200003324005664	Поставка изделий медицинского назначения (Дезинфицирующие средства)	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	Поставка товара осуществляется в срок не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня заключения настоящего Контракта или, по согласованию с Заказчиком, партиями. В случае поставки товара партиями, Заказчик направляет заявку на определенный необходимый объем в адрес Поставщика. Срок поставки после направления заявки-10 (десять) рабочих дней.	65 839,88	03.06.2024	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ДЕЗВИТ-ТРЕЙД"	65 839,88	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	31.12.2024
3	0340200003324005602	Поставка лекарственных препаратов для медицинского применения (Дротаверин, Магния Сульфат, Метоклопрамид, Фуросемид)	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	В течение 15 календарных дней с момента заключения контракта, или, в случае необходимости у заказчика поставки товара партиями- в течение 15 календарных дней с момента направления заявки заказчиком на необходимый объем.	20 687,00	03.06.2024	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "АПТЕЧНЫЙ СКЛАД"	19 962,92	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	31.12.2024
4	0340200003324005594	Поставка лекарственных препаратов для медицинского применения	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	В течение 15 календарных дней с момента заключения контракта, или, в случае необходимости у заказчика поставки товара партиями- в течение 15 календарных дней с момента направления заявки заказчиком на необходимый объем.	70 144,00	04.06.2024	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ФАРМ-ТРЕЙД"	60 246,40	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	31.12.2024

5	0340200003324005777	Поставка изделий медицинского назначения (Пакет для сбора, хранения и транспортировки медицинских отходов)	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	Поставка товара осуществляется в срок не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня заключения настоящего Контракта или, по согласованию с Заказчиком, партиями. В случае поставки товара партиями, Заказчик направляет заявку на определенный необходимый объем в адрес Поставщика. Срок поставки после направления заявки-10 (десять) рабочих дней.	7 200,00	04.06.2024	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ДЕЗВИТ-ТРЕЙД"	7 200,00	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	31.12.2024
6	0340200003324005916	Выполнение работ по капитальному ремонту палат КОГБУЗ «Кировский областной хоспис»	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	Работы, предусмотренные настоящим контрактом, выполняются Подрядчиком с момента заключения контракта и до 31.10.2024	3 996 316,80	07.06.2024	ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ УШАКОВА ИРИНА СЕРГЕЕВНА	3 996 316,80	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	31.12.2024
7	0340200003324005871	Выполнение работ по капитальному ремонту фасада КОГБУЗ «Кировский областной хоспис»	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	Работы, предусмотренные настоящим контрактом, выполняются Подрядчиком с момента заключения контракта и до 30.09.2024	722 607,60	07.06.2024	ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ЛАВРОВ ЮРИЙ ФЕЛКСОВИЧ	718 994,00	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	30.09.2024
8	0340200003324006287	Поставка изделий медицинского назначения (Канюля, катетеры, зонды)	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	Поставка товара осуществляется в срок не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня заключения настоящего Контракта или, по согласованию с Заказчиком, партиями. В случае поставки товара партиями, Заказчик направляет заявку на определенный необходимый объем в адрес Поставщика. Срок поставки после направления заявки-10 (десять) рабочих дней.	31 924,00	11.06.2024	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АЛТАРИМ"	31 924,00	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	31.12.2024
9	0340200003324006684	Поставка кондиционеров бытовых	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	Поставка товара (с работами по монтажу) осуществляется в срок не позднее 20 (двадцати) рабочих дней со дня заключения настоящего Контракта	146 935,67	18.06.2024	ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ТОЛМАЧЕВ КОНСТАНТИН ЮРЬЕВИЧ	146 200,99	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	31.12.2024
10	0340200003324006665	Поставка лекарственных препаратов для медицинского применения (Железа сульфат+Аскорбиновая кислота)	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	В течение 15 календарных дней с момента заключения контракта, или, в случае необходимости у заказчика поставки товара партиями- в течение 15 календарных дней с момента направления заявки заказчиком на необходимый объем.	14 587,50	19.06.2024	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "АПТЕЧНЫЙ СКЛАД"	14 587,50	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	31.12.2024
11	0340200003324006985	Оказание услуги по технической поддержке и сопровождению программного аппаратного комплекса	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	с момента заключения контракта до 31.10.2025 г.	226 900,00	24.06.2024	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "МЕДИЦИНСКИЙ ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР, ЦЕНТР ОБЩЕСТВЕННОГО ЗДОРОВЬЯ И МЕДИЦИНСКОЙ ПРОФИЛАКТИКИ"	226 900,00	Приложение № 1 (Спецификация прилагается)	31.12.2025

Исполнитель  М.Г. Баранцева

1

Приложение № 1
к контракту № 0340200003324005324 от "03" июня 2024

Спецификация

№ п/п	Наименование услуги	Единица измерения	Цена, руб.	Объем услуг	Стоимость, руб.
1	Оказание услуг по приготовлению и передаче ежедневного лечебного горячего питания для снабжения больных стационара, КОГБУЗ «Кировский областной хоспис» (2024 г.)	Койко-день	289,83	5 940	1 721 590,20
2	Оказание услуг по приготовлению и передаче ежедневного лечебного горячего питания для снабжения больных стационара, КОГБУЗ «Кировский областной хоспис» (2025 г.)	Койко-день	318,81	5 940	1 893 731,40
Цена контракта:					3 615 321,60

Цена настоящего Контракта на оказываемые услуги составляет 3 615 321 (три миллиона шестьсот пятнадцать тысяч триста двадцать один) рубль 60 копеек, без НДС (не облагается в соответствии с п.п. 5 п. 2 ст. 149 НК РФ)

Подписи сторон:

Заказчик

Исполнитель

Главный врач КОГБУЗ «Кировский областной хоспис» _____ С.А. Шулепов

Генеральный директор _____ С.А. Огородников

2

Приложение N 1
к контракту
от «03» июня 2024 г. N 0340200003324005664

Спецификация

№ п/п	Наименование товара	Характеристика товара	Наименование страны происхождения товара	Ед. изм.	Кол-во товара	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Средство дезинфицирующее	<p>Форма выпуска: жидкость Средство дезинфицирующее «Ника-Изосептик» Упаковка – полимерный флакон, 1 литр Класс опасности по ГОСТ 12.1.007-76, при введении в желудок 4. Антимикробная активность в отношении грамположительных и грамотрицательных бактерий (включая возбудителей внутрибольничных инфекций, кишечных инфекций, микобактерий туберкулеза) тестировано на <i>Mycobacterium</i> spp., вирусов (острых респираторных вирусных инфекций, герпес, полиомиелит, гепатиты всех видов, включая гепатиты А, В и С, ВИЧ- инфекция, аденовирус и пр.), грибов рода <i>Candida</i> и <i>Trichofyton</i>. Средство не содержит амины, гуанидины, этиловые спирты, перекись.</p>	Российская Федерация	литр	50	260,00	13 000,00
2	Средство дезинфицирующее	<p>Форма выпуска: жидкость Средство дезинфицирующее «Ника-Изосептик» Упаковка – флакон с распылителем, 0,75 литр Класс опасности по ГОСТ 12.1.007-76, при введении в желудок 4. Антимикробная активность в отношении грамположительных и грамотрицательных бактерий (включая возбудителей внутрибольничных инфекций, кишечных инфекций, микобактерий туберкулеза) тестировано на <i>Mycobacterium</i> spp., вирусов (острых респираторных вирусных инфекций, герпес, полиомиелит, гепатиты всех видов, включая гепатиты А, В и С, ВИЧ- инфекция, аденовирус и пр.), грибов рода <i>Candida</i> и <i>Trichofyton</i>. Средство не содержит амины, гуанидины, этиловые спирты, перекись.</p>	Российская Федерация	литр	37,5	333,330133333333	12 499,88

3	Средство дезинфицирующее	<p>Форма выпуска: жидкость Средство дезинфицирующее «Ника-Изосептик» Упаковка – флакон с распылителем, 0,1 литр Класс опасности по ГОСТ 12.1.007-76, при введении в желудок 4. Антимикробная активность в отношении грамположительных и грамотрицательных бактерий (включая возбудителей внутрибольничных инфекций, кишечных инфекций, микобактерий туберкулеза тесстировано на <i>Mycobacterium tuberculosis</i>), вирусов (острых респираторных вирусных инфекций, герпес, полиомиелит, гепатиты всех видов, включая гелатиты А, В и С, ВИЧ- инфекция, аденовирус и пр.), грибов рода Кандида и Трихофитон. Средство не содержит амины, гуанидины, этиловые спирты, перекись.</p>	Российская Федерация	литр	2	1 590,00	3 180,00
4	Средство дезинфицирующее	<p>Форма выпуска: жидкость Средство дезинфицирующее «Атлантис» Упаковка – флакон с евродозатором (диспенсопак), 1 литр Класс опасности по ГОСТ 12.1.007-76, при введении в желудок и при нанесении на кожу 4. рН средства 5. Средство не содержит кислоты, спирты, амины, гуанидины, альдегиды. Ундециленамидопротримоним-метилсульфата 0,5% Антимикробная активность в отношении грамположительных и грамотрицательных бактерий (кроме бактерий туберкулеза) и фунгицидной активностью в отношении дрожжеподобных грибов и трихофитий.</p>	Российская Федерация	литр	20	329,00	6 580,00
5	Средство дезинфицирующее	<p>Форма выпуска: жидкость Средство дезинфицирующее «Атлантис» Упаковка – флакон с евродозатором (диспенсопак), 1 литр Класс опасности по ГОСТ 12.1.007-76, при введении в желудок и при нанесении на кожу 4. рН средства 5. Антимикробная активность в отношении грамположительных и грамотрицательных бактерий (кроме бактерий туберкулеза) и фунгицидной активностью в отношении дрожжеподобных грибов и трихофитий.</p>	Российская Федерация	литр	20	204,00	4 080,00

6	Средство дезинфицирующее	<p>Форма выпуска: салфетка Средство дезинфицирующее «Ника» Количество штук в упаковке 60 Размер салфетки 135 на 185 мм Срок годности (после вскрытия защитной пленки) 4 мес. Класс опасности по ГОСТ 12.1.007-76 при введении в желудок 4. Антимикробная активность в отношении бактерий (включая микобактерии туберкулеза, возбудителей внутрибольничных инфекций, кишечных инфекций), вирусов (в отношении всех известных вирус-патогенов человека, в том числе вирусов энтеральных и парентеральных гепатитов (в т.ч. гепатитов А, В и С), ВИЧ, полиомиелита, аденовирусов, вирусов «атипичной пневмонии» (SARS), «птичьего» гриппа H5N1, «свиного» гриппа, гриппа человека, герпеса и др.), грибов рода Кандида, Трихофитон. Средство не содержит кислоты, альдегиды. Масса пропитывающей композиции 1 салфетки 3 гр.</p>	Российская Федерация	упаковка	50	296,00	14 800,00
7	Средство дезинфицирующее	<p>Форма выпуска: таблетка Средство дезинфицирующее «Неотабс» Упаковка – банка 0,3 кг Индикаторные полоски для определения концентрации действующего вещества в рабочем растворе, на 10 банок средства 50 шт. Антимикробная активность в отношении микобактерии туберкулеза, микроорганизмов, вирусов (в отношении всех известных вирус-патогенов человека, в том числе вирусов энтеральных и парентеральных гепатитов (в т.ч. гепатита А, В и С), ВИЧ, полиомиелита, аденовирусов, вирусов «атипичной пневмонии» (SARS), «птичьего» гриппа H5N1, «свиного» гриппа, гриппа человека, герпеса и др.), грибов рода Кандида, Трихофитон и плесневых грибов (Аспергиллус), возбудителей внутрибольничных инфекций, анаэробной инфекции; средство обладает спороцидной активностью. Класс опасности по ГОСТ 12.1.007-76, при нанесении на кожу 4. Масса 1 таблетки 1 гр. Средство не содержит амины, ЧАС, спирты, кислоты, альдегиды.</p>	Российская Федерация	кг	9	900,00	8 100,00

8	Средство дезинфицирующее	<p>Форма выпуска: жидкость Средство дезинфицирующее «Ника антисептик аквамус» Упаковка – флакон с триггером, 1 литр Класс опасности по ГОСТ 12.1.007-76, при введении в желудок 4. Антимикробная активность в отношении грамположительных и грамотрицательных бактерий, в том числе возбудителей микобактерий туберкулеза, грибов (включая дрожжеподобные грибы рода Кандида и трихофитон), вирусов (острые респираторные вирусные инфекции, герпес, полиомиелит, гепатиты всех видов, включая гепатиты А, В и С, ВИЧ-инфекция, аденовирус и др.). Средство содержит увлажняющие и ухаживающие добавки.</p>	Российская Федерация	литр	15	240,00	3 600,00
Итого							65 839,88

Цена настоящего Контракта составляет 65 839 (шестьдесят пять тысяч восемьсот тридцать девять) рублей 88 копеек, без НДС.

Заказчик:

Главный врач _____ С.А. Шулепов

Поставщик:

Директор _____ В.Е. Стародубцев

3

Приложение № 1
к контракту
от " 03 " июня 2024 г. № 0340200003324005602

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ п/п	Наименование Товара в соответствии с единым справочником-каталогом лекарственных препаратов (далее - ЕСКЛП)		Торговое наименование, форма выпуска в соответствии с регистрационным удостоверением лекарственного препарата	Лекарственная форма в соответствии с ЕСКЛП	Дозировка в соответствии с ЕСКЛП	Единица измерения Товара в соответствии с ЕСКЛП (ПЕ)	Цена за единицу измерения Товара, в том числе			Количество в единицах измерения Товара	Стоимость, в том числе			Количество вторичных (потребительских) упаковок
	международное непатентованное или химическое, или группировочное наименование	торговое наименование					без НДС	размер НДС (если облагается НДС)	итого		без НДС	размер НДС (если облагается НДС)	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1.	Дрогаверин	ДРОТАВЕРИН	ДРОТАВЕРИН, раствор для внутривенного и внутримышечного введения, 20 мг/мл, 2 мл – ампулы, № 10	раствор для внутривенного и внутримышечного введения	20 мг/мл	мл/упаковка	3,83368182/76,6736364	10%	4,21705/84,341	200	766,74	10%	843,41	10
2.	Магния сульфат	Магния сульфат	Магния сульфат, раствор для внутривенного введения, 250 мг/мл, 10 мл – ампулы, № 10	раствор для внутривенного введения	250 мг/мл	мл/упаковка	0,921121212/92,11212121	10%	1,0132333333/101,323333	300	276,34	10%	303,97	3
3.	Метоклопрамид	Метоклопрамид	Метоклопрамид, раствор для внутривенного и внутримышечного введения, 5 мг/мл, 2 мл – ампулы, № 10	раствор для внутривенного и внутримышечного введения	5 мг/мл	мл/упаковка	3,631902272/72,638045455	10%	3,9950925/79,90185	4000	14527,61	10%	15980,37	200

4.	Метоклопрамид	Метоклопрамид	Метоклопрамид, таблетки, 10 мг, № 50	таблетки	10 мг	штука/упаковка	1,965090 9091/ 98,25454 55	10%	2,1616/ 108,08	500	982,55	10%	1 080,80	10
5.	Фуросемид	Фуросемид	Фуросемид, раствор для внутривенного и внутримышечного введения, 10 мг/мл, 2 мл – ампулы, № 10	раствор для инъекций	10 мг/мл	мл/упаковка	2,658136 364/ 53,16272 73	10%	2,92395/ 58,479	600	1594,88	10%	1 754,37	30
ИТОГО:													19 962,92	

От Заказчика:

Кировское государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кировский областной хоспис"

Главный врач _____ С.А. Шулепов

От Поставщика:

Кировское областное государственное унитарное предприятие «Аптечный склад»

Директор _____ Г.Н. Коломийцева

М.П.

М.П. (при наличии)

4

Приложение № 1
к контракту
от " 04 " июня 2024 г. № 0340200003324005594

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ п/п	Наименование Товара в соответствии с единым справочником-каталогом лекарственных препаратов (далее - ЕСКЛП)		Торговое наименование, форма выпуска в соответствии с регистрационным удостоверением лекарственного препарата	Лекарственная форма в соответствии с ЕСКЛП	Дозировка в соответствии с ЕСКЛП	Единица измерения Товара в соответствии с ЕСКЛП (ПЕ)	Цена за единицу измерения Товара, в том числе			Стоимость, в том числе			Количество вторичных упаковок (потребительских упаковок)	
	международное непатентованное или химическое, или группировочное наименование	торговое наименование					без НДС	размер НДС (если облагается НДС)	итого	без НДС	размер НДС (если облагается НДС)	итого		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1.	Трамадол	Трамадол	Капсулы 50 мг /уп. конт. яч. 10/ пач. карт. 2 (№20)	капсулы	50 мг	шт/упаковка	3,302845/66,0569	10%	3,63313/72,6626	2 000	6 605,69	10%	7 266,26	100
2.	Трамадол	Трамадол	раствор для инъекций 50 мг/мл / амп. 2мл /уп. конт. яч. 5 /пач. карт. 1 (№5)	раствор для инъекций	50 мг/мл	мл/упаковка	7,0117159/70,117159	10%	7,712887/577,128875	4 000	28 046,86	10%	30 851,55	400
3.	Бромдигидрохлорфенилбензодиазепин	Фензитат	Таблетки 1 мг /уп. конт. яч. 25 /пач. карт. 2 (№50)	Таблетки	1 мг	шт/упаковка	4,8878939/244,3947	10%	5,376683/33333/268,83417	600	2 932,74	10%	3 226,01	12
4.	Бромдигидрохлорфенилбензодиазепин	Элзепам	раствор для внутримышечного введения 1 мг/мл /амп. 1 мл /уп. конт. яч. 5 /пач. карт. 2 (№10)	раствор для внутримышечного и внутримышечного введения	1 мг/мл	мл/упаковка	14,320136/143,20136	10%	15,75215/157,5215	1 200	17184,16	10%	18 902,58	120
											ИТОГО:		60 246,40	

От Заказчика:

От Поставщика:

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кировский областной хоспис"

ООО «Фарм-Трайд»
Заместитель директора

Главный врач _____ С.А. Шулепов

_____ / А.А. Арустамов

М.П.

М.П. (при наличии)

5

Приложение N 1
к Контракту
от "04" июня 2024 г. N 0340200003324005777

Спецификация

№ п/п	Наименование товара	Характеристика товара	Наименование страны происхождения товара	Ед. изм.	Кол-во товара	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1	Пакет для сбора, хранения и транспортировки медицинских отходов	<p>Назначение: Пакет из полимерного материала, предназначенный для сбора, временного хранения и транспортировки медицинских отходов класса А.</p> <p>Изделие одноразового использования. Сбор, маркировка и герметизация медицинских отходов класса А в местах их образования согласно требованиям СанПиН 2.1.3684-21</p> <p>Ширина сварного шва 0,5 мм</p> <p>Сварной шов ровный, без пропусков, прожженных мест и складок</p> <p>Цвет: желтый</p> <p>Высота: 600 мм</p> <p>Ширина: 500 мм</p> <p>Наличие стяжки</p> <p>Наличие маркировки «Отходы.Класс Б» и информационного окна с графами для маркировки данных в соответствии с СанПиН 2.1.3684-21</p> <p>Толщина пленки пакета: 15 мкр</p> <p>Надписи нанесены методом флексографии. Цвет надписей - черный. Наличие на поверхности изделий сведений о производителе, дате изготовления, краткой инструкции по применению</p>	Российская Федерация	шт	3 000	2,40	7 200,00	
Итого								7 200,00

Цена настоящего Контракта составляет 7 200 (семь тысяч двести) рублей 00 копеек, без НДС

Заказчик:

Главный врач _____ С.А. Шулепов

Поставщик:

Директор _____ В.Е. Стародубцев

6

Приложение 1 к Контракту
на выполнение работ
№ 0340200003324005916
от « 07 » июня 2024г.

СМЕТА

Локальный сметный расчет № 71
(прилагается отдельным файлом)

Заказчик:
КОГБУЗ «Кировский областной хоспис»

Главный врач

/С.А. Шулепов/

Подрядчик:
ИП Ушакова Ирина Сергеевна

/И. С. Ушакова/

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

КОГБУЗ "Кировский областной хоспис"

" " Г. Главный врач " " С. А. Шулепов " " Г.

Наименование (объекта) стройки:

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 71
(ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА)**

Выполнение работ по капитальному ремонту палат КОГБУЗ «Кировский областной хоспис»

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость: 3 996,32 тыс.руб.

-- строительных работ: 3 202,11 тыс.руб.

-- монтажных работ: 124,59 тыс.руб.

Средства на оплату труда: 591,51 тыс.руб.

-- оплата труда основных рабочих: 577,69 тыс.руб.

-- оплата труда машинистов: 13,82 тыс.руб.

Трудозатраты: 1 931,51 чел.-ч

-- трудоемкость основных рабочих: 1 898,63 чел.-ч

-- трудоемкость машинистов: 32,88 чел.-ч

Составлен(а) в текущих прогнозных ценах по состоянию

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел-ч, не занятых обслуживанием машин	Инд	
				всего	эксплуатации машин	материалов	оплаты труда	эксплуатации машин	материалов			в т.ч. оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел №1 Раздел 1. Кабинет 202 (палата)												
1	ФЕР15-01-050-01	Демонтаж: Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалами по деревянной обрешетке {Методика определения сметной	0,83 100 м2	371,15 365,37	5,78 1,65	0,00	308,06	303,26	4,80 1,37	0,00	39,8 33,034	Изм=30,65 Изм=10,96 Изм=8,93 Иом=8,93



Приложение 1 к Контракту
на выполнение работ

№ 0340200003324005871
от « 07 » июня 2024г.

СМЕТА

Локальный сметный расчет № 70
(прилагается отдельным файлом)

Заказчик:
КОГБУЗ «Кировский областной хоспис»

Главный врач

/С.А. Шулепов/

Подрядчик:
ИП Лавров Юрий Феликсович

/Ю. Ф. Лавров/

" " Г.
Наименование (объекта) стройки: _____
Главный врач " " Г. С. А. Шулепов

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 70
(ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА)

Выполнение работ по капитальному ремонту фасада КОГБУЗ «Кировский областной хоспис»

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость: 718,99 тыс.руб.

Средства на оплату труда: 81,53 тыс.руб.

-- оплата труда основных рабочих: 81,01 тыс.руб.

-- оплата труда машинистов: 0,52 тыс.руб.

Трудозаплаты: 262,99 чел.-ч

-- трудоемкость основных рабочих: 261,85 чел.-ч

-- трудоемкость машинистов: 1,14 чел.-ч

Составлен(а) в текущих прогнозных ценах по состоянию

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел-ч, не занятых обслуживанием машин		Инд
				всего	эксплуатации машин	материалов	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалов	на единицу	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел №1 Демонтажные работы												
I	ФЕР15-01-062-02	Демонтаж: Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством) металло сайдингом без парозащитного слоя (прим. пластиковые панели) {Методика определения сметной стоимости строительства с применением федеральных единичных расценок и их отдельных составляющих, утвержденная приказом Минстроя России от 08 августа 2022 г. №648/пр. п.144, таб.2, п.2 (К Км=0;	0,58 100 м2	824,24 779,86	44,38 6,35	0,00	478	452	26 4	0	84,952 49,27216	Изм=30,65 Изм=10,96 Изм=8,93 Изм=8,93

Спецификация

№ п/п	Наименование товара	Характеристика товара	Наименование страны происхождения товара	Ед. изм.	Кол-во товара	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Канюля назальная стандартная для подачи кислорода, стерильная	Канюля назальная кислородная со стандартным наконечником. Назначение: для кратковременной или длительной оксигенотерапии через нос пациента Размер L Длина кислородной трубки: 2130 мм Длина изделия: 2700 мм Индивидуальная стерильная упаковка	Китайская Народная Республика; Специальный административный район Гонконг Китайской Народной Республики	шт	50	49,50	2 475,00
2.	Катетер для периферических сосудов	Диаметр катетера, G: 22 Рабочая длина: 25 мм Материал катетера: полиуретан Количество R-контрастных полосок: 4 шт Индивидуальная стерильная упаковка	Малайзия; Республика Индия	шт	150	51,50	7 725,00
3.	Катетер уретральный баллонный постоянный для дренажа, не антибактериальный	Катетер Фолея двухходовой. Катетер имеет закрытый атравматичный дистальный конец. Размер катетера: 16Fr Объем баллона для раздувания: 30 см ³ ; мл. Длина катетера: 40 мм Материал изготовления катетера: натуральный латекс с силиконовым покрытием. Изделие стерильное, для одноразового использования	Китайская Народная Республика	шт	30	67,50	2 025,00
4.	Катетер уретральный баллонный постоянный для дренажа, не антибактериальный	Катетер Фолея двухходовой. Катетер имеет закрытый атравматичный дистальный конец. Размер катетера: 18Fr Объем баллона для раздувания: 30 см ³ ; мл. Длина катетера: 40 мм Материал изготовления катетера: натуральный латекс с силиконовым покрытием. Изделие стерильное, для одноразового использования	Китайская Народная Республика	шт	50	67,50	3 375,00
5.	Катетер уретральный баллонный постоянный для	Катетер Фолея двухходовой. Катетер имеет закрытый атравматичный	Китайская Народная Республика	шт	60	67,50	4 050,00

	дренажа, не антибактериальный	дистальный конец. Размер катетера: 20Fr Объем баллона для раздувания: 30 см3; мл. Длина катетера: 40 мм Материал изготовления катетера: натуральный латекс с силиконовым покрытием. Изделие стерильное, для одноразового использования					
6.	Катетер уретральный баллонный постоянный для дренажа, не антибактериальный	Катетер Фолея двухходовой. Катетер имеет закрытый атравматичный дистальный конец. Размер катетера: 22Fr	Китайская Народная Республика	шт	40	67,50	2 700,00
		Объем баллона для раздувания: 30 см3; мл. Длина катетера: 40 мм Материал изготовления катетера: натуральный латекс с силиконовым покрытием. Изделие стерильное, для одноразового использования					
7.	Катетер уретральный баллонный постоянный для дренажа, не антибактериальный	Катетер Фолея двухходовой. Катетер имеет закрытый атравматичный дистальный конец. Размер катетера: 24Fr Объем баллона для раздувания: 30 см3; мл. Длина катетера: 40 мм Материал изготовления катетера: натуральный латекс с силиконовым покрытием. Изделие стерильное, для одноразового использования	Китайская Народная Республика	шт	20	67,50	1 350,00
8.	Катетер уретральный баллонный постоянный для дренажа, не антибактериальный	Катетер Фолея двухходовой. Катетер имеет закрытый атравматичный дистальный конец. Размер катетера: 26Fr Объем баллона для раздувания: 30 см3; мл. Длина катетера: 40 мм Материал изготовления катетера: натуральный латекс с силиконовым покрытием. Изделие стерильное, для одноразового использования	Китайская Народная Республика	шт	20	67,50	1 350,00
9.	Катетер уретральный баллонный постоянный для дренажа, не антибактериальный	Катетер Фолея двухходовой. Катетер имеет закрытый атравматичный дистальный конец. Размер катетера: 30Fr Объем баллона для раздувания: 30 см3; мл. Длина катетера: 40 мм Материал изготовления катетера: натуральный	Китайская Народная Республика	шт	40	67,50	2 700,00

10.	Зонд	латекс с силиконовым покрытием. Изделие стерильное, для одноразового использования	Китайская Народная Республика	шт	10	23,00	230,00
11.	Зонд	Назначение: Питательный Наружный диаметр: 4,7 мм Длина: 1100 мм Материал: Поливинилхлорид Количество каналов: Одноканальный Рентгеноконтрастность: нет	Китайская Народная Республика	шт	10	25,10	251,00
12.	Зонд	Материал: Поливинилхлорид Количество каналов: Одноканальный Рентгеноконтрастность: нет	Китайская Народная Республика	шт	30	28,10	843,00
13.	Зонд	Назначение: Питательный Наружный диаметр: 6,0 мм Длина: 1100 мм Материал: Поливинилхлорид Количество каналов: Одноканальный Рентгеноконтрастность: нет	Китайская Народная Республика	шт	50	28,50	1 425,00
14.	Зонд	Назначение: Питательный Наружный диаметр: 7,3 мм Длина: 1100 мм Материал: Поливинилхлорид Количество каналов: Одноканальный Рентгеноконтрастность: нет	Китайская Народная Республика	шт	50	28,50	1 425,00
Итого							31 924,00

Цена настоящего Контракта составляет 31 924 (Тридцать одна тысяча девятьсот двадцать четыре) рубля 00 копеек, без НДС (НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 НК РФ).

Заказчик:

Главный врач _____ С.А. Шулепов

Поставщик:

ООО «Алтарим»
Директор _____ Е.А. Парфенок

9

Приложение № 1 к государственному контракту
№ 0340200003324006684 от « 18 » июня 2024 г.

Спецификация

№ п/п	Наименование товара Характеристика товара	Наименование страны происхождения товара	Ед. изм.	Кол-во товара	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	<p>2</p> <p>Кондиционер бытовой (28.25.12.130/28.25.12.130-0000010)</p> <p>Товарный знак ROYAL Clima</p> <p>Предлагаемые значения характеристик по позиции</p> <ul style="list-style-type: none"> • Класс энергоэффективности (в режиме нагрева) А • Наличие фильтров грубой очистки воздуха Да • Дополнительные функции Режим вентиляции (без охлаждения и обогрева); Режим осушения; Режим автоматической поддержки температуры; Режим приточной вентиляции; Устройство зимнего пуска кондиционера • Наличие фильтров тонкой очистки воздуха Нет • Наличие системы антиобледенения Да • Наличие антибактериального фильтра Нет • Мощность в режиме нагрева 3 (кВт) • Мощность в режиме охлаждения 2.5 (кВт) • Класс энергоэффективности (в режиме охлаждения) А • Вид блока кондиционера Наружный • Тип внутреннего блока Настенный • Режим работы кондиционера Охлаждение; Обогрев • Инверторный тип кондиционера Да • Вид кондиционера Сплит-система 	3	шт	5	6	7
1		Китайская Народная Республика		1	44 341,18	44 341,18

2	Кондиционер бытовой (28.25.12.130/28.25.12.130-0000010)		Китайская Народная Республика	шт	1	52 676,96	52 676,96
	Товарный знак	ROYAL Clima	Китайская Народная Республика				
	Количество	1 (шт)					
	Предлагаемые значения характеристик по позиции						
	• Класс энергоэффективности (в режиме нагрева)		А				
	• Наличие фильтров грубой очистки воздуха		Да				
	• Дополнительные функции		Режим вентиляции (без охлаждения и обогрева); Режим осушения; Режим автоматической поддержки температуры; Режим приточной вентиляции; Устройство зимнего пуска кондиционера				
	• Наличие фильтров тонкой очистки воздуха		Нет				
	• Наличие системы антиобледенения		Да				
	• Наличие антибактериального фильтра		Нет				
3	• Мощность в режиме нагрева		3 (кВт)				
	• Мощность в режиме охлаждения		2,5 (кВт)				
	• Класс энергоэффективности (в режиме охлаждения)		А				
	• Вид блока кондиционера		Наружный				
	• Тип внутреннего блока		Настенный				
	• Режим работы кондиционера		Охлаждение; Обогрев				
	• Инверторный тип кондиционера		Нет				
	• Вид кондиционера		Сплит-система				
	Кондиционер бытовой (28.25.12.130/28.25.12.130-0000010)		Китайская Народная Республика	шт	1	49 182,85	49 182,85
	Товарный знак		ROYAL Clima	Китайская Народная Республика			
Количество		1 (шт)					
Предлагаемые значения характеристик по позиции							
• Класс энергоэффективности (в режиме нагрева)		А					
• Наличие фильтров грубой очистки воздуха		Да					

• Дополнительные функции	Режим вентиляции (без охлаждения и обогрева); Режим осушения; Режим автоматической поддержки температуры; Режим приточной вентиляции; Устройство зимнего пуска кондиционера			
воздуха				
• Наличие фильтров тонкой очистки	Нет			
• Наличие системы антиобледенения	Да			
• Наличие антибактериального фильтра	Нет			
• Мощность в режиме нагрева	2 (кВт)			
• Мощность в режиме охлаждения	2 (кВт)			
• Класс энергоэффективности (в режиме охлаждения)	A			
• Вид блока кондиционера	Наружный			
• Тип внутреннего блока	Настенный			
• Режим работы кондиционера	Охлаждение; Обогрев			
• Инверторный тип кондиционера	Да			
• Вид кондиционера	Сплит-система			
Итого:				146 200,99

Итого: Цена настоящего Контракта составляет 146 200 (сто сорок шесть тысяч двести) рублей 99 копеек, без НДС

Заказчик:

Главный врач _____ С.А. Шулепов

Поставщик:

Индивидуальный предприниматель
_____ К.Ю.Толмачев

10

Приложение № 1
к контракту
от "19" июня 2024 г. № 03402000032400665

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ п/п	Наименование Товара в соответствии с единым справочником-каталогом лекарственных препаратов (далее - ЕСКЛП)	Международное непатентованное или химическое, или группировочное наименование	торговое наименование	Торговое наименование, форма выпуска в соответствии с регистрационным удостоверением лекарственного препарата	Лекарственная форма в соответствии с ЕСКЛП	Дозировка в соответствии с ЕСКЛП	Единица измерения Товара в соответствии с ЕСКЛП (ПЕ)	Цена за единицу измерения Товара, в том числе			Количество в единицах измерения Товара	Стоимость, в том числе			Количество вторичных упаковок (потребительских упаковок)	
								без НДС	размер НДС (если облагается НДС)	итого		без НДС	размер НДС (если облагается НДС)	итого		
1	Железа сульфат+Аскорбино вая кислота		Сорбифер Дурулес	Сорбифер Дурулес, таблетки, покрытые пленочной оболочкой, № 50	таблетки, покрытые оболочкой	100мг+60 мг	штука/упаковка	17,681818 182/884,09	10%	19,45/ 972,50	750	13261,36	10%	14 587,50	15	
ИТОГО:																14 587,50

От Заказчика:

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кировский областной хоспис"

Главный врач С.А. Шувалов

М.П.

От Поставщика:

Кировское областное государственное унитарное предприятие «Алгечный склад»

Директор Г.Н. Коломинцева

М.П. (при наличии)

КОНТРАКТ № 0340200003324006985

на оказание услуг

(Идентификационный код закупки 242434803062943450100100280016203244)

г.Киров

« 24 » июня 2024 г

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Кировский областной хоспис», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице главного врача Шулепова Сергея Аркадьевича, действующего на основании Устава, и Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медицинский информационно-аналитический центр, центр общественного здоровья и медицинской профилактики», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Кашина Александра Викторовича, действующего на основании Устава, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по технической поддержке и сопровождению (далее – «Услуги») программно-аппаратного комплекса (далее – «ПАК»), в соответствии с Заданием на оказание услуг (Приложение № 1), а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и произвести их оплату в порядке и сроки, установленные настоящим Контрактом.

1.2. Настоящий Контракт заключен на основании протокола от « 11 » июня 2024 г для закупки №0340200003324006985 и финансируется за счет средств субсидий из областного бюджета на выполнение государственного задания 2024 года; средств субсидий из областного бюджета на выполнение государственного задания 2025 года.

1.3. Срок оказания услуг – с момента заключения контракта до 31.10.2025.

1.4. Место оказания услуг: **610040, Кировская область, город Киров, ул. 60 лет Комсомола, д. 25.**

При наличии технической возможности, услуги или их часть могут оказываться Исполнителем по месту его нахождения (удалённо) с использованием телекоммуникационных сетей связи с использованием соответствующих средств защиты передаваемой информации.

2. Срок и порядок сдачи-приемки услуг

2.1. На оказанные в течение календарного месяца Услуги Исполнитель, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, формирует и подписывает документы о приемке (счет(счет-фактура), Акт приема-сдачи оказанных услуг, товарная накладная или УПД) в единой информационной системе в сфере закупок (далее - документы о приемке) и направляет Заказчику в единой информационной системе в сфере закупок.

2.2. Документы о приемке считаются подписанными с момента подписания его Заказчиком и Исполнителем усиленной электронной подписью лиц, имеющих право действовать от имени Заказчика и Исполнителя, в единой информационной системе в сфере закупок. После этого услуги за отчетный период считаются выполненными Исполнителем перед Заказчиком.

2.3. Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней, со дня получения документов о приемке посредством ЕИС, обязан подписать документы о приемке, либо направить посредством ЕИС Исполнителю мотивированный отказ от приемки Услуг. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки Услуг, Исполнитель обязан устранить несоответствие в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента предъявления претензии.

2.4. Повторная приемка Услуг после устранения недостатков, осуществляется в порядке, установленном для первоначальной сдачи-приемки Услуг согласно разделу 2 настоящего Контракта.

2.5. Если в срок, указанный в п.2.3. Заказчик не подпишет документы о приемке посредством ЕИС, и не отправит Исполнителю мотивированный отказ от приемки Услуг, Услуги считаются принятыми Заказчиком без замечаний.

3. Цена Контракта. Порядок расчётов

3.1. Цена настоящего Контракта составляет: **226 900,00 (двести двадцать шесть тысяч девятьсот рублей 00 коп.)**, включая НДС 20% - 37 816 руб. (тридцать семь тысяч восемьсот шестнадцать рублей) 67 коп.

В цену Контракта включаются стоимость всех расходов, связанных с оказанием услуг, являющихся предметом контракта в полном объеме, все установленные налоги, и другие возможные платежи.

3.2. Цена Контракта является твердой, не может изменяться в ходе заключения и исполнения Контракта, за исключением случаев, установленных Контрактом и (или) предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3.3. Сумма, подлежащая уплате юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.

3.4. Оплата услуг осуществляется Заказчиком в безналичной форме путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя. Оплата оказанных услуг осуществляется по цене единицы услуги исходя из объема фактически оказанных услуг в размере, не превышающем цены Контракта, указанной в п.3.1. Стоимость единицы услуги указана в Спецификации (Приложение №2 к Контракту).

3.5. Заказчик производит оплату в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания документов о приемке в ЕИС.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Права и обязанности Исполнителя:

4.1.1. В течение 5-ти рабочих дней с момента подписания Контракта назначает ответственное лицо со стороны Исполнителя для координации работ по настоящему Контракту, направляет Заказчику контактные данные для обращений и информирования (Должность, фамилия, имя, отчество ответственного лица, телефон, адрес сайта и e-mail службы ТП) и наделить ответственное лицо полномочиями с правом подписи. Ответственное лицо наделяется правом подписи Актов приема-сдачи оказанных услуг. В случае изменения ответственного лица информация передается Заказчику в течение 2 рабочих дней.

4.1.2. Исполнитель имеет право привлекать к исполнению Контракта субподрядчиков, соисполнителей. Исполнитель несет гражданско-правовую ответственность за неисполнение или некачественное исполнение услуг, оказанных привлеченными субподрядчиками, соисполнителями.